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Pélé Yoets

Tsavaa - testament - Tsadik

טוב לגבר כי יצוה את בניו ואת ביתו אחריו ושמרו דרך השם, כי
מדת אנוש היא שיותר שומע ומקים צואת אביו ואמו, מאשר

ישמע וישמר ויקים עשרת הדברות, ונמצא שעל טוב יזכר
שמו, וגדול המעשה זכות בניו תלוי בו. אבל צריך להכיר את

הבנים לפי מה שהם, ושלא להכביד עליהם בדבר שחושש
שמא לא יקימו ויהיו מוסיפים פשע וחטאה, ונמצא שגורם

שיענשו בסבתו, שמצינו שיותר מקפידים ומענישים מן השמים
על העובר צואת אביו ממה שעובר על דברי התורה, רק יעשה
זאת, שירשם בכתב ידו: ''זוהי דרך רעה וזוהי דרך ישרה'' שלא
בדרך צואה ואזהרה, רק כמזכיר, והשומע ישמע עליו תבוא
ברכת טוב:

וכן טוב לגבר שיצוה על עצמו שיעשו למנוחתו ולעלוי נשמתו כל
אשר בכחם לעשות. ויצוה על ענין רחיצה וקבורה ומצבה

וחלוק צדקות ולמודים ותפלות למנוחתו, כי מי יחוש על נפשו
יותר ממנו. ואף אם הוא בטוח בבניו שיעשו לו הרבה, לא

ימנע מלצוות ולרשם בכתב, למען יהיה לזכרון בין עיניהם
להעדפה. ומה גם, כי הן בעוון יש בנים לא אמון בם, שנשכח

אביהם ואמם מלבם, לא יזכרו ולא יפקדו ולא יעלו על לב, כי
אם מעט מזעיר ביום יארצייט. ואוי להם לבנים ואוי להם לאבות
שמצפים לשלחן בניהם, והיותר טוב שילך לפניו צדקו. וגם יצוה
את בניו שיעשו בשבילו וישלחו מטעמים לנפשו כאשר אהב:

וכן טוב לגבר שיסדר עניניו וירשם בכתב ישר את מי חיב ומי חיב
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לו, ויגזר אמר בכל תקף שיקימו את כל הנמצא כתוב
בפנקסו, ויגדלו פרע לכל בעל חוב, בלי שום טענה ותביעה
למען תנוח נפשו. ויחלק נכסיו לבניו בסדר נאות, באפן

שלא תהיה ביניהם קנאה, ושלא ישאר
ביניהם אחריו מחלקת וקטטה. ויצום שיהיה ביניהם אהבה
ואחוה שלום ורעות, ואיש את אחיו יעזרו. כזאת וכזאת יצוה את
בניו ואת ביתו לפי מה שהם, ולפי צרך שעה ישמע חכם ויוסף
לקח:

והנה על דרך שאמרו (שבת קנג, ב) שוב יום אחד לפני מיתתך,
ישוב היום שמא ימות למחר. כן הדבר הזה, שלא יניח מלעשות
צואה עד בוא קצו, כי לא ידע האדם את עתו, ולמחש בעי
שמא חס ושלום פתאם יבוא אידו, ושמא ימות בבחרותו מיתת
פתאם חס ושלום, ואפלו אם יחלה, שמא יהיה נרדם בחליו

ולא יוכל דבר, ועוד כי אז יחרד האיש וגם יחוש לחרדת בני
הבית, ועל הרב אז דעתו נבוכה ואינה מתישבת עליו. לכן זוהי
דרך ישרה, שבעודנו בבחרותו ובבריאותו, יכתב צואתו ויצוה
בכל תקף לקים את אשר ימצאו כתוב אחר מותו. ומדי יום יום
יוסיף ויגרע ויחליף כרצונו, כפי ראות עיניו. וכשמחלק נכסיו, אם
רואה שהרחיב השם את גבולו לא יעזב לאחרים כל חילו, רק
יטל לעצמו חלק בראש להיות קרן קים ביד נאמן, והפרות
ישלחו לו מעדנים לנפשו, זוהי דרך ישרה תפארת לעושיה
ותפארת לו מן האדם (אבות ב, א נדרים כב ב):
וראוי לכל אדם לחוש ולקים צואות הרב רבנו יהודה החסיד, כי

הדברים עתיקים, ומי שיודעם ועובר על
דבריו הרי זה מתחיב בנפשו, ושומע לו שומר נפשו:
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